
کشف مشروبات الکلی
تایباد- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی تایباد گفت: مرکز خانگی ساخت 
مشــروبات الکلی به همراه دستگاه ساخت مشــروبات الکلی دست ساز در این 

شهرستان کشف و ضبط شد.
ســرهنگ علی اکبر قربانی افزود: در بازرسی از این مرکز مقدار 100 لیتر 

مشروب الکلی دست ساز و 50 لیتر مشروب خارجی نیز کشف و ضبط شد.
دستگیری عامل برداشت غیر مجاز

اصفهان- خبرنگار کیهان: دســتگیری عامل برداشــت غیرمجاز از حساب 
بانکی در خمینی شهر دستگیر شد.

فرمانــده انتظامی خمینی شــهر گفت: فردی کلاهبردار با دسترســی به 
اطلاعات کارت و رمز بانکی یکی از شــهروندان 180 میلیون ریال از حســاب 

بانکی وی برداشت کرده بود و در تحقیقات ماموران پلیس فتا دستگیر شد. 
ســرهنگ علی جعفری نژاد افزود: ســارق در مواجه با مدارک و مستندات 

پلیس به بزه انتسابی اقرار و انگیزه خود را سودجویی اعلام کرد. 
واژگونی خودرو

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان گفت: واژگونی 
یک دســتگاه وانت نیســان در محور زاهدان- خاش یک کشته و سه مجروح 

برجای گذاشت. 
ســرهنگ علی عارف نژاد افزود: در بررسی های به عمل آمده مشخص شد 
یک دســتگاه نیسان وانت با چهار نفر سرنشین از جاده منحرف و واژگون شده 

است.
وی تصریح کرد: در این حادثه یکی از سرنشــینان خودرو به علت شــدت 
جراحات وارده در دم فوت و ســه سرنشین دیگر خودرو نیز مجروح و با کمک 

نیرو های امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند.
فرمانده انتظامی زاهدان افزود: علت حادثه از ســوی کارشناسان پلیس راه 

در دست بررسی است.
کشف اسکناس تقلبی

اراک- خبرگزاری صدا و سیما: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
مرکــزی گفت: 55  میلیون ریال اســکناس تقلبی از یک مشــتری بانک در 

شهرستان اراک کشف و ضبط شد.
خلجی گفت: فردی که قصد ارائه 55 میلیون ریال اسکناس تقلبی به یکی 
از شــعب بانکی را داشــت در تحقیقات ماموران کلانتری 1۴ شهرستان اراک 

شناسایی و دستگیر شد.
وی افزود: تحقیقات کارشناســی برای کشــف زوایای پنهان این پرونده، 
شناسایی و دستگیری دیگر اعضای این باند تهیه و توزیع اسکناس های تقلبی 

ادامه دارد.
تصادف اتوبوس و پژو

اهواز- ایســنا: رئیس مرکز اورژانس و فوریت های پزشــکی خوزســتان از 
مصدومیت دو زن بر اثر تصادف اتوبوس راهیان نور و یک دستگاه پژو در محور 

اهواز- خرمشهر خبر داد.
شــهیار میرخشــتی اظهار کرد: بر اثر تصادف اتوبــوس راهیان نور و یک 
دســتگاه خودروی پژو ۴05 جنب دژبانی ارتش در محور اهواز - خرمشهر رخ 

داد، دو زن مصدوم شدند.
وی افزود: مصدومین این حادثه توســط تکنســین های اورژانس 115 به 

بیمارستان بقایی اهواز انتقال یافتند.
دستگیری سارق

ســرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی اســتان همدان، از شناسایي و 
دستگیري اعضاي باند سارقان منزل و کشف 25 فقره سرقت منزل خبر داد. 

ســرتیپ »کامرانی صالح«، گفت: ســارقان پس از اطمینان از خالي بودن 
واحد مسکونی از سکنه در فرصت مناسب با استفاده از آلات و ادوات وارد منزل 

و اقدام به سرقت طلاجات، وجه نقد و اشیاء کم حجم و باارزش مي کردند.
وی اضافه کرد: در بررســی های میدانی ماموران پلیس از محل هاي سرقت 
و آثار به جای مانده ســرانجام ســرکرده باند که در یکــي از محله هاي تهران 
ساکن و اقدام به سرقت می کرد شناســایی شد. این مقام مسئول ادامه داد: با 
شناسایي این محل، چهار  سارق در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند که 
در بازرســي از منزل متهمان ۴50 گرم طلا، ارز، اقلام سرقتي، وسایل خانه و 
ادوات ارتکاب جرم کشــف شد. سردار کامرانی صالح ارزش اموال کشف شده را 
بالغ بر 10 میلیارد ریال دانســت و گفت: دودستگاه خودرو سواري شاسي بلند 
و پژو پارس و یک دســتگاه موتورسیکلت که در امر شناسایي و سرقت از آنها 
استفاده مي کردند، توقیف شد. وی با اشاره به دستگیری مالخر که در چهار راه 
استانبول دارای مغازه صرافي بوده گفت: سه میلیارد و ۴50میلیون ریال که در 
حساب سارقان توسط مالخر بابت فروش ارز خارجي واریز شده بود مسدود شد.

حمله پلنگ به گوسفندان
شــیراز- خبرگزاری صدا و ســیما: فرمانده انتظامی فراشبند گفت: پلنگ 

گرسنه در فراشبند 15 راس گوسفند را از پا درآورد.
ســرهنگ علی رزمجویی افــزود: چوپانی که گوســفندان را برای چرا به 

»کوه های گردنه مورتی« برده بود، با حمله پلنگ گرسنه روبه رو شد.
وی از مردم و چوپانان مناطق کوهستانی خواست که حتما تجهیزات ایمنی 

را به همراه داشته باشند.
سارق در دام پلیس

اهواز- باشــگاه خبرنگاران جوان: فرمانده انتظامی بهبهان از شناســایی و 
دستگیری سارق حرفه ای لوازم داخل خودرو در این شهرستان خبر داد. 

 سرهنگ رضا پاپی گفت: ماموران کلانتری 12 بهبهان با انجام تحقیقات 
اطلاعاتی و گشت نامحسوس، موفق شدند سارق سابقه دار وسایل داخل خودرو 
را شناســایی کرده و پس از هماهنگی با مرجع قضایی در عملیاتی غافلگیرانه 
در مخفیگاهش دستگیر نمایند. وی با بیان اینکه متهم در تحقیقات پلیسی به 
16 فقره سرقت لوازم داخل خودرو اعتراف و تعدادی لوازم سرقتی از وی کشف 
شد، تصریح کرد: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضایی داده شد.
نجات کوهنوردان 

تبریز- فارس: سرپرســت جمعیت هلال احمر ورزقان، از نجات هشت تن 
از کوهنوردان گرفتار در برف و کولاک در ارتفاعات این شهرستان خبر داد. 

بهمــن زارع گفت: به دنبــال تماس تلفنی از مرکز کنتــرل و هماهنگی 
عملیات های امدادی جمعیت هلال احمر اســتان، مبنی بر گرفتار شــدن یک 
تیم هشــت نفره کوهنوردی در برف و کولاک در محور روستایی خوئینه رود 
واقع در علی بیگ کندی - جاده مس ســونگون به طرف روستای خوئینه رود، 
بلافاصله یک تیم امدادی از جمعیت هلال احمر شهرستان ورزقان به همراه دو 
دســتگاه وسایط سنگین از راه ترابری شهرستان به محل گرفتاری کوهنوردان 
اعزام شدند. وی ادامه داد: با توجه به بسته بودن مسیر به واسطه بارش برف و 
کولاک، نجاتگران جمعیت هلال احمر بعد از طی مسافتی طولانی با پای پیاده، 
خــود را به کوهنوردان گرفتار در برف و کولاک رســانده و ضمن تحویل لوازم 

گرمایشی نسبت به انتقال نامبردگان به مکان امن اقدام کردند.
کالای قاچاق

سنندج- تسنیم: فرمانده انتظامی استان کردستان از کشف کالای قاچاق 
در سطح استان خبر داد. 

سرتیپ علی آزادی گفت: 21 میلیارد و ۴00 میلیون ریال کالای قاچاق در 
کردســتان کشف شد. وی افزود: با تلاش ماموران انتظامی در این عملیات پنج  
نفر از عوامل توزیع دســتگیر و شش دستگاه خودروی حامل کالای قاچاق نیز 
توقیف شد. وی تصریح کرد: در این طرح عملیاتی بیش از 500 هزار نخ سیگار، 
28 تن چوب، 10 هزار قلم لوازم آرایشــی گــران قیمت، 150 راس دام، 160 
دســتگاه لوازم خانگی، 6 هزار قلم کالای ممنوعه، دارو و مواد غذایی قاچاق و 

بیش از 20 هزار لیتر سوخت قاچاق در سطح استان کشف شد.
شکار شکارچی

ســاری- خبرگزاری صدا و سیما: رئیس اداره حفاظت محیط زیست آمل 
گفت : هفت شکارچی در منطقه شکار ممنوع بخش لاریجان و آبگیرهای بخش 

دابودشت مازندران دستگیر شدند.
صادق نژاد افزود: شــکارچیان متخلف هنگام شکار در منطقه شکار ممنوع 
بخش لاریجان و نیز آبگیرهای بخش دابودشــت دستگیر شدند و از آنها هفت 
قبضه سلاح شکاری و مهمات شکار، کشف و ضبط شد. وی با بیان اینکه حدود 
20 رشــته دام هوایی پهن شده در شالیزارها و آبگیرهای بخش دابودشت نیز 
جمع آوری شد گفت: متاسفانه سه  قطعه مرغابی گرفتار این دام ها تلف شدند.

بی احتیاطی راننده حادثه آفرید
 ایلام- ایسنا: مدیر عامل ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
میاندوآب گفت: انفجار کپســول سوخت یک خودرو بیش از پنج میلیارد ریال 
خســارت به بار آورد.  یادگار لندنیان افزود: راننده یک خودروی پراید که قصد 
داشت از یک کپسول گاز مایع به خودروی خود سوخت بزند، با بروز اتصالی در 

سیم کشی خودرو انفجار شدیدی را در پارکینگ ساختمان رقم زد.
وی میزان خسارت وارد شده به ساختمان و خودروهای موجود در پارکینگ 
را بیش از پنج میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: دست کم به پنج  خودرو و پنج 
طبقه از ساختمان خسارت وارد شده است. لندنیان گفت: در این حادثه راننده 

بی احتیاط هم مصدوم و به بیمارستان منتقل شده است.

حوادث ـ اخبارکشور

    حوادث کوتاه از کشور
 

مقامات جزیــره »پرنس ادوارد« 
افزایش  بــرای  اقدامی  در  کانــادا 
اعلام کردند  ایمنی سرویس مدارس 
گواهینامه رانندگانی که از اتوبوس های 
مدارس سبقت غیرمجاز بگیرند، سلب 

خواهد شد.
به گزارش ایســنا، طبق این قانون که از شنبه در استان »پرنس 
ادوارد« کانادا اجرایی شــده، گواهینامه رانندگان در صورت سبقت 
گرفتن از اتوبوس های مدارسی که چراغ قرمز خود را فعال کرده اند، 

توقیف خواهد شد.
رئیس حمل ونقل، زیرساخت و انرژی جزیره پرنس ادوارد، گفت: 
همه ما نقشی کلیدی در تامین امنیت کودکان در مسیر رفت و آمد 
مدرسه داریم و از این پس رانندگانی که این قانون را رعایت نکنند، 

حق رانندگی در خیابان های این استان را ندارند.
طبق قانون جدید رانندگانی که مقررات تعیین شــده را رعایت 
نکنند، 12 امتیاز منفی در گواهینامه شــان ثبت می شود که این امر 
منجر به تعلیق سه ماهه گواهینامه و جریمه 5000 دلاری برایشان 
خواهد شــد. پیشــتر رعایت نکردن چنین مواردی منجر به ثبت 8 

امتیاز منفی در گواهینامه فرد خاطی می شد.
فردی که گواهینامه اش ســلب می شــود، برای باز پس گرفتن 
گواهینامــه خود پس از طی مدت زمان تعیین شــده باید ابتدا به 
مقامات امنیت جاده ای مراجعه کند، ســپس با پرداخت 100 دلار 
هزینه صدور مجدد گواهینامه طی 6 ماه دوره های آموزش رانندگی 

را برای باز پس گیری گواهینامه بگذراند.
همچنین پس از صدور مجدد گواهینامه، فرد در دوره آزمایشی 
قــرار می گیرد و تا مدت یک ســال ثبت هر گونــه امتیاز منفی در 

گواهینامه اش، منجر به سلب مجدد گواهینامه او می شود.
بنا بر گزارش سی  ان ان، رئیس آموزش، یادگیری ابتدایی و فرهنگ 
جزیره پرنس ادوارد کانادا نیز با بیان اینکه هیچ حواس پرتی نباید جان 
یک کودک را به خطر بیاندازد، از برداشــتن قدمی دیگر در راستای 

حفاظت از جان کودکان در مسیر مدارس ابراز خرسندی کرد.

جریمه سنگین رانندگان 
کانادایی برای سبقت 

گرفتن از اتوبوس مدرسه

دو بیمارستان شناخته شده هلندی 
در واکنش به افشاگری ها در مورد اقدام 
غیراخلاقی شرکت های آمریکایی در 
فروش اعضای بدن اجســاد آلوده به 
بیماری، معاملات خود با این شرکت ها 

را متوقف کردند.
به گزارش ایرنا، این تصمیم زمانی اتخاذ شده که دستگاه قضایی 
آمریکا تحقیقاتی را در مورد برخی دلالان اعضای بدن که اجســاد 
اهدایی را تکه  تکه کرده و اعضای بدن آن را با سودی بالا می فروختند، 

آغاز کرد.
خبرگزاری رویترز اوایل ســال جاری میــلادی گزارش داد که 
پلیس فدرال آمریکا )اف.بی.آی( یکی از این شــرکت های واسطه ای 
تحــت عنوان ›مدکیور )MedCure(‹ واقع در پورتلند آمریکا را که از 
یک مرکز هلندی برای توزیع اعضای بدنی با وزن ده ها هزار کیلوگرم 
در اروپا استفاده می کرد، تحت نظر گرفته است. به گفته افرادی که 
در جریان این تحقیقات بودند، مقام های آمریکایی از ســال 2012 
)91-1390( شــک کرده بودند که مدکیور اعضای آلوده به بیماری 

را به مشتریان آمریکایی و خارجی می فروشد.
به گزارش رویترز، با استناد به سوابق موجود، مدکیور در فاصله 
سال  های 2012 تا 2016، اعضای بدنی به ارزش کلی بیش از 500 

هزار دلار به هلند فروخته است.
مدکیور ادعا می کند پل ارتباطی میان اهداءکنندگان و نهادهای 
علمی، پژوهشی و پزشکی است، اما به نوشته تارنمای شبکه خبری 
راشــاتودی، شرکت های واسطه در ازای ارائه تخفیف در هزینه های 
بالای کفن و دفن، خانواده های صاحب جســد را متقاعد می کردند 
که اعضای بدن عزیزشان تکه تکه و اهدا شود. این درحالی است که 
روح این خانواده ها نیز خبر نداشــت که از فروش اعضای عزیزشان 

سودبالایی نصیب شرکت  های دلال می شود.
بنا بر گزارشــی که در ســال 2017 از ســوی رویترز منتشــر 
شــد، بســیاری از مراکز تدفین نیز با انعقاد قراردادهای پرســود با 
توزیع کنندگان اعضای بدن اجساد، امکان آن را فراهم می کردند که 
از این »کالایی« که به راحتی و بدون هزینه قابل دسترســی است، 

سوءاستفاده شود.
رویتــرز در بخش دیگری از گزارش خود افزود: دو بیمارســتان 
هلندی مذکور در شــمار مشــتریانی بودند که به واســطه شرکت 
مدکیــور از آمریکا اعضای بدن وارد می کردند. هرچند هیچ مدرکی 
دال بر آلوده بودن اعضایی که به هلند ارســال می شد وجود ندارد، 
اما این بیمارستان ها اعلام کرده اند که در واکنش به گزارش رویترز 
که ســؤال هایی را در مورد نحوه دستیابی دلال ها به این اجساد به 
وجود آورده بود، معاملات خود را با شــرکت های آمریکایی متوقف 

خواهند کرد.
»مرکز پزشکی آکادمیک آمستردام« بزرگ ترین بیمارستان هلند 
می گوید که از سال 2008 )87-1386( تا 21 نوامبر امسال)30 آبان 
97(، 300 تا 500 اندام انسانی از آمریکا خریداری کرده است که از 

این اعضا در پژوهش و تدریس استفاده می شد.
مرکــز پزشــکی اراســموس در روتردام هلند نیــز گفت که از 
تامین کنندگان آمریکایی زانو و شــانه خریداری می کرده است که 

مصارف آموزشی و پژوهشی داشتند.
به نوشته راشــاتودی، در آمریکا هرچیزی قیمت خود را دارد و 
آن طور که از بازار فروش اجساد اهدایی برمی آید، این فرآیند حتی 

پس از مرگ نیز ادامه دارد.

توقف خرید 
اجساد آلوده 

از آمریکا 

سردار رحیمی خبر داد

توقیف 1357 خودرو در تهران 
با اجرای طرح انضباطی و ترافیکی »طاهر«

صفحه 10
دو شنبه 1۹ آذر 1۳۹۷

۲ ربیع الثانی 1۴۴0 - شماره ۲۲0۷0

رئیس  پلیس پایتخت گفت: در طرح »طاهر«، یک 
هزار و 357 دستگاه خودرو که مالکانشان مرتکب 
تخلف ترافیکی و اجتماعی شده بودند، توقیف شدند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار حسین رحیمی، 
در تشریح جزییات طرح انضباطی و ترافیکی »طاهر«، گفت: 
این طرح با تلاش همکارانم در پلیس راهنمایی و رانندگی 
و همچنین پلیس بزرگراه به مرحله اجرا درآمد که در این 
طرح، تلاش داریم ایمنی و انضباط ترافیکی را در شــهر 

تهران افزایش دهیم.
رحیمی با اشاره به 15 بخش انضباطی و ترافیکی این 
طرح، از قبیــل دودزا بودن خودرو، دور دور کردن، ایجاد 
مزاحمت، هنجارشکنی، تخلف رانندگی و... ، افزود: این طرح 
به صورت شــبانه روز به اجرا درآمده تا وضعیت ترافیکی و 

انضباطی را در شهر تهران شکل دهد.
وی بــا بیان اینکه از ابتــدای این طرح تا کنون بیش 
از هزار و 357 خودرو توقیف شــده اســت، ادامه داد: این 
خودروهــا به دلیــل امنیت اخلاقی راننــدگان، تخلفات 
بزرگراهــی، حرکــت در خطــوط ویژه، توقــف در درب 
نمایشگاه های فروش ماشین، دور دور، خلافی بالا، دودزا 
بودن، حرکت مارپیچ و سرعت و سبقت، مخدوشی و پوشش 

پلاک بوده است.
رئیس پلیــس تهران بزرگ گفت: ما مصمم هســتیم 
انضباط اجتماعی را با اســتفاده از تمام ظرفیت در تهران 

ارتقاء دهیم و شعار ما شهر ایمن همراه با قانون است.
ســردار رحیمی با اشــاره به اینکه یکی از مهم ترین 
اولویت هــای پلیس، آموزش به رانندگان متخلف اســت، 
اظهارداشت: تمامی رانندگانی که قانون و مقررات را رعایت 
نمی کنند و خودرو آنها توقیف می شــود باید کلاس های 

آموزشی را طی کنند.
وی در پاســخ به ســؤالی درخصوص اینکه در برخی 

مواقــع، رانندگان متخلف با ماموران راهنمایی و رانندگی 
درگیر می شوند، گفت: ما با تمام  توان از نیروهای راهنمایی 
و رانندگی حمایت می کنیم و هر زمانی که نیاز باشــد، از 

ظرفیت دیگر ماموران انتظامی، استفاده خواهیم کرد.
توقیف خودرویی با 13 میلیون جریمه

رئیس  پلیس پایتخــت با بیان اینکه پلیس با مالکان 
خودروهای دارای جریمه یک میلیون تومان برخورد خواهد 
کــرد، افزود: پلیس برابــر قانون پس از یک ماه فرصت به 
رانندگان خودروهای بالای یک میلیون جریمه، خودرو را 
توقیف خواهد کرد، در این طرح خودرویی توقیف شده که 

بیش از 13 میلیون جریمه داشته است.
رحیمی با اشاره به اینکه خودروهای توقیفی با توجه 
به نوع تخلف از یک هفته تا یک ماه در پارکینگ خواهند 
بود، ادامه داد: در بین ســه عامل خودرو، انســان و جاده، 
اگر، انســان قوانیــن و مقررات را رعایــت کند تصادفات 

کاهش پیدا می کند.
وی با هشــدار به مالکان نمایشگاه  های خودرو و سایر 

کسبه  ای که خودروهای خود را در پیاده رو پارک می کنند، 
گفت: پلیس، از طریق اماکن و راهنمایی و رانندگی در این 
خصوص بارها هشدار و تذکر لازم را داده است و خودروهای 

زیادی در این خصوص توقیف شده اند.
آغاز دوباره فعالیت گشت های نامحسوس رانندگی

همچنین به  گزارش  ایســنا، رئیــس  پلیس پایتخت 
از آغاز دوباره فعالیت گشــت های نامحســوس برخورد با 
تخلفات رانندگی خبر داد و با بیان اینکه از دیروز )یکشنبه ( 
گشت های نامحسوس برخورد با تخلفات رانندگی فعالیت 
خود را مجددا آغاز کرده و به اصطلاح احیاء شــده است، 
گفت: این گشــت ها با خودروهــای جدید و با تمام توان، 
ضمن گشــت زنی در معابر و به خصوص شبکه بزرگراهی 
پایتخت با تخلفاتی همچون ســرعت و سبقت غیرمجاز، 
انجا م حرکات نمایشی و مارپیچ و دیگر تخلفات حادثه ساز 

رانندگی برخورد خواهند کرد.
گفتنی است، طرح »طاهر« از روز شنبه هفته جاری 

آغاز شده است.

کرج – خبرنگار کیهان: 
فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
از دستگیری10 نفر مرتبط با حادثه تروریستی 15 

آذرماه چابهار خبر داد. 
سرتیپ حسین اشــتری دیروز در حاشیه گشایش 
مرکز 197 پلیس اســتان البــرز در جمع خبرنگاران 
افزود: با هوشیاری و شجاعت ماموران انتظامی چابهار 
این توطئه تروریستی خنثی شد و طی روزهای گذشته 

10 نفر مرتبط با حادثه دستگیر شده اند.
وی با بیان اینکه تعــداد دیگری از افراد مرتبط با 
حادثه چابهار نیز شناســایی و در زمان مقرر دستگیر 
خواهند شــد، گفت: سرنخ های خوبی از این حادثه به 
دست آمده و بی شک با همکاری خوب مردم، هماهنگی 
نیروی انتظامی و دستگاه قضا به سرنخ های اصلی این 

حادثه دست پیدا خواهیم کرد.
اشتری خاطر نشان کرد: این حادثه هیچ تاثیری بر 

امنیت مردم و نیروی انتظامی نخواهد داشت.
فرمانــده ناجــا در بخــش دیگری از ســخنانش 
درخصــوص افرادی که توسط اشــرار در مرز میرجاوه 
گروگان گرفته شــده اند، گفت: تلاش لازم برای آزادی 
این افراد از دست  اشرار در محدوده مرز های پاکستان 

و افغانستان انجام شده است.
وی اظهار داشــت: این موضوع توسط وزارت امور 
خارجه و ستاد کل نیروهای مسلح در حال پیگیری است.
اشــتری با اشــاره به اقدامات پلیس در برخورد با 
اخلالگران ارز، گفت: تعــدادی از عوامل اصلی اخلال 
در بازار سکه و ارز با همکاری دستگاه قضا شناسایی و 

دستگیر شده اند.
اشتری با اشاره به عملکرد پلیس در مبارزه با قاچاق 
کالا، بیان داشت: در راستای مبارزه با قاچاق کالا افزایش 
کشــفیات نسبت به سال گذشته را شــاهد بوده ایم و 
از طرفــی پلیس از خــروج غیرقانونی مایحتاج و اقلام 

موردنیاز مردم از کشور جلوگیری می کند.

فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد

دستگیری10 نفر مرتبط با 
حادثه تروریستی چابهار 

مدیر آموزش و پرورش راز و جرگلان گفت: 
شــمار زیادی از دانش آموزان یک دبیرستان 
دخترانه روستایی این شهرستان، روز شنبه به 
علت نبود وسایل گرمایشی، از حضور در مدرسه 

خودداری کردند. 
محمدمهدی محمدی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: دبیرســتان تازه   ساز »ام البنین« در روستای 
یکه ســعود این شهرستان مرزی تاکنون به وسایل 

گرمایشی مجهز نشده بود.
وی با  اشــاره به سرمای هوا، افزود: امروز با تهیه 

چند دستگاه بخاری نفتی استاندارد، مشکل کلاس ها 
برطرف شد اما در عین حال شمار دانش آموز غایب 

نسبت به روزهای عادی، بیشتر بود.
وی افزود: این دبیرســتان 105 دانش آموز دارد 
که از یکه ســعود پایین، یکه سعود بالا و کلاته های 

اطراف هستند.
مدیر آمــوزش و پرورش راز و جرگلان گفت: با 
توجه به برخورداری این منطقه از شبکه گاز، انشعاب 
گاز تا این مدرســه رسیده و به زودی با تهیه بخاری 

گازی، مشکل گرمایش مدرسه برطرف می شود.

رهایی یک گروگان در سراوانسردی هوا مانع حضور دانش آموزان در کلاس شد 
فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان از 
رهایی گروگان جوان در کمتر از دو ســاعت از 
چنگال آدم ربایان در شهرستان سراوان خبر داد. 
سرتیپ محمد قنبری در گفت وگو با فارس  اظهار 
کرد: ســاعت 1۴ و 32 دقیقه روز جمعه در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیس 110مبنی بر وقوع یک فقره 
گروگان گیری در خیابان آزادی شهر سراوان موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افزود: در بررســی اظهارات شاهدان عینی در 
محل حادثه مشخص شد دو سرنشین یک دستگاه پژو 

۴05 جوانی 30 ســاله را گروگان گرفته و به سرعت 
متواری شدند. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
تصریح کرد: کارآگاهان زبده پلیس آگاهی شهرستان 
سراوان با استفاده از شیوه های نوین پلیسی، مخفیگاه 
متهمان را در کمتر از دو ساعت از زمان گروگانگیری در 
حاشیه شهر سراوان شناسایی و آنها را در یک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر و گروگان را آزاد کردند.
قنبری خاطرنشــان کــرد: در بازجویی های اولیه 
متهمان علت و انگیزه این گروگان گیری را اختلافات 

مالی اعلام کردند.

وزیر صنعت،  کیهــان:  تبریز- خبرنگار 
معدن و تجارت گفت : از مجموع هشت هزار 
صادرکننده کشور، شش هزار نفر که درآمدی 
کمتر از یک میلیون دلار داشتند، از عرضه ارز 
حاصل از صادرات به سامانه نیما معاف شدند. 
رضــا رحمانــی در جمــع فعــالان اقتصادی 
آذربایجان شــرقی در اتاق بازرگانی تبریز با بیان 
اینکه تنها دوهــزار صادرکننده که درآمدی بیش 
از یک میلیون دلار داشــتند ملزم به عرضه ارز در 
این سامانه شدند، افزود: بخشی از نیازهای صنعتی 

کشور هم از این درآمدهای ارزی تامین می شود.
رحمانی با  اشــاره به اینکه دولت پس از تامین 
کالاهای اساسی اولویت خود را تامین مواد اولیه و 
تجهیزات خطوط تولید قرار داده اســت، گفت: ارز 
حاصل از صادرات واحدهای پتروشــیمی، فولاد و 
مس برای تداوم تولیــد واحدهای تولیدی تزریق 

می شود.
وزیــر صمت گفــت: دشــمن از طریق اعمال 
تحریم ها و با سخت کردن شرایط فعالیت تولیدی 

و تســهیل تجارت کالاهای لوکس درصدد خالی 
کردن خزانه کشــور مــا و افزایش فاصله طبقاتی 
است. رحمانی گفت: هر چند بخشی از مواد اولیه 
واحدهای تولیدی از خارج تهیه می شــود، اما در 
زمینه مواد اولیه شیمیایی، مس و آلومینیوم بیش 
از نیاز کشور تولید می کنیم و مشکلی وجود ندارد.
وی با  اشــاره به اینکه در شــش ماهه نخست 
امسال تقاضا برای مواد شیمیایی سه برابر افزایش 
یافــت، این تقاضا را غیرواقعی عنوان کرد و گفت: 
بر این اساس به نظر می رسد تغییر ناگهانی برخی 
مقررات که تجار و فعالان اقتصادی را با مشــکل 

مواجه می کند، گریزناپذیر است. 
رحمانی با بیان اینکه طرح شناسایی ظرفیت های 
تولید ملی از ســال گذشته شروع شده و اکنون با 
نهایی شدن آن اطلاعات کاملی از واحدهای تولیدی 
کشور داریم، مس، آلومینا و خودرو را از ظرفیت های 
بالقوه استان آذربایجان شرقی دانست و بر راه اندازی 

صنایع پائین دستی مس و آلومینا تاکید کرد.
وی افزایش ۴00 میلیون دلاری صادرات استان 

آذربایجان شــرقی را امیدبخش دانســت و گفت: 
افزایــش نرخ ارز، صــادرات را توجیه پذیر کرده و 

موجب افزایش درآمدهای صادراتی شده است.
رحمانــی همچنین در حاشــیه افتتاح واحد 
صنعتــی تولید فولاد شــهریار تبریز با  اشــاره به 
بازگشــایی یکهزار و 300 واحد صنعتی در ســال 
جاری، گفت: با بازگشت این واحدهای صنعتی به 
چرخه تولید 18 هزار نفر سر کار خود بازگشتند. 

وی همچنین درخصوص اعلام قیمت محصولات 
شــرکت ایران خودرو نیز گفت: ســازمان حمایت 
از تولیدکننــدگان و مصــرف کنندگان مســئول 
قیمت گذاری خودرو اســت و این سازمان باید در 

این باره اظهار نظر کند.
رحمانی بیان کرد: بخشی از خودروها مشمول 
قیمت گذاری شــورای رقابت است و دولت در آن 
ورود پیدا می کند و بخشــی کــه خارج از مصوبه 
شــورای رقابت است فرآیندی کارشناسی دارد که 
ســازمان حمایت و تولیدکنندگان باید در این باره 

توضیح دهد.

معاف شدن 6 هزار صادرکننده از عرضه ارز به سامانه نیما

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی 
وزیر کشــور گفت: هم اکنون بیــش از 50 درصد 
ناوگان اتوبوسرانی شهری کشور و حتی کلانشهرها 

فرسوده هستند. 
به گزارش ایرنا، مهدی جمالی نژاد در حاشیه تخصصی 
شهرداران زنجان و افتتاح سامانه جامع شهری این استان 
در جمع خبرنگاران افزود: رئیس جمهوری و وزیر کشور به 
موضوع حمل و نقل عمومی توجه ویژه ای داشته و در این 
میان سازمان شهرداری ها و دهیاری ها نیز خیز بزرگی برای 
رفع مشکلات این حوزه در فضای کنونی کشور برداشته اند.
وی ادامــه داد: هم اکنــون قیمت اتوبوس ها به دلیل 
شــرایط نامناســب اقتصادی افزایش یافته و بر این مبنا 
نوســازی ناوگان اتوبوســرانی بیش از گذشته مورد توجه 

قرار گرفته است.
جمالی نژاد افزود: طی جلسات برگزار شده با سازندگان 
اتوبوس و دســتگاه های متولی تدابیــری برای تحویل و 
نوســازی این وسلیه نقلیه در سطح کشور اندیشیده شده 

است.
وی اظهار داشت: برای رفع این مهم از محل تبصره 18 
پیشنهادهایی به سازمان برنامه و بودجه ارائه شد و مبالغ 
در نظر گرفته برای نوسازی و تحویل اتوبوس ها بسیار بالا 
است که در قالب مساعدت و کمک به شهرداری ها لحاظ 

نشده اما می توانند از اوراق مشارکت استفاده کنند.
معاون عمران و توســعه امور شــهری و روســتایی 
وزیــر کشــور اعلام کرد: هــم اکنون بیــش از 80 هزار 
طــرح نیمــه تمــام عمرانی در کشــور وجــود دارد که 
 بــرای تکمیــل آنها بــه اعتبارات زیــادی نیــاز داریم.

به گفته جمالی نژاد، یکی از دغدغه های راهبردی معاونت 
عمرانی وزارت کشــور واگذاری طــرح های نیمه تمام به 
بخش هــای خصوصی و دســتگاه های غیردولتی با هدف 

تسهیل و تسریع فعالیت ها است.
وی اظهــار داشــت: موانعی در واگــذاری طرح های 
نیمه تمــام به بخش خصوصی در کشــور وجود دارد که 
برطرف کردن آنها می تواند به تکمیل منتهی شــده و به 

عبارتی یاریگر دولت باشند.

معاون وزیر کشور:
50 درصد ناوگان اتوبوس 

شهری کشور فرسوده است

دادســتان قزوین گفت: حکم اعدام یک 
متجاوز به عنف سحرگاه دیروز در محوطه زندان 

مرکزی قزوین اجرا شد. 
به گزارش  باشــگاه خبرنــگاران جوان محمد 
قاسمی، افزود: این پرونده در سال 96 تشکیل شد و 
متهمان در کمترین زمان ممکن به دست ضابطین 
قضایی دستگیر شــدند و برای رسیدگی در اختیار 

دستگاه قضایی قرار گرفتند.
وی اضافــه کرد: این پرونده پنــج متهم دارد و 
دلیل اصلی ارتــکاب جرم در این پرونده یک رابطه 
غیراخلاقی بوده است که متهم ردیف اول این پرونده 
از حیث ارتکاب تجاوز به عنف و ســرقت مقرون به 
آزار بر اساس مستندات پرونده به اعدام محکوم شد.

وی ادامه داد: سایر متهمان با عناوین مجرمانه ای 
همچون معاونت در تجاوز به عنف، ســرقت مقرون 
به آزار و رابطه نامشــروع به احکامی همچون حبس 

طولانی مدت و شلاق محکوم شده اند.
این مقام قضایی استان بیان کرد: حکم اعدام این 
متهم ابتدا در شعبه دوم کیفری استان صادر و سپس 
در شعبه بیست و هفتم دیوان عالی کشور تایید شد 
و با استیذان از رئیس قوه قضائیه سحرگاه دیروز در 

زندان قزوین به اجرا درآمد.

متجاوز به عنف 
در قزوین اعدام شد

آلودگی هوا در شهرهای پرجمعیت 
و صنعتی تا پنجشنبه

مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســریع سازمان 
هواشناســی گفت: از امــروز تا روز پنج شــنبه در 
شــهرهای پرجمعیت و صنعتی افزایش آلاینده های 
جــوی و کاهش کیفیت هوا، پدیده غالب پیش بینی 

می شود.
امکان استعلام فوری بدهی طرح 

ترافیک پایتخت فراهم شد
بنــا بر اعــلام معاونــت حمل ونقــل و ترافیک 
شــهرداری تهران، امکان استعلام فوری بدهی طرح 
ترافیک در ســامانه تهران من )my.tehran.ir ( فراهم 

شد.
تور رایگان ری گردی به  مناسبت ولادت 

حضرت عبدالعظیم حسنی )ع(
فارس- به  مناســبت ولادت حضرت عبدالعظیم 
حســنی )ع( اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری شهرستان ری با همکاری شهرداری منطقه 
20، از 21 الــی 23 آذر اقدام به برگزاری تور رایگان 
ری گردی می کند. علاقه مندان می توانند برای شرکت 
در این تور و کســب اطلاعات بیشــتر با شماره های 

337۴7090 و 55972118 تماس بگیرند.

بی خبری نیمی از افراد مبتلا 
به دیابت نوع 2 از بیماری خود 

فارس- مدیر عامل انجمن دیابت با بیان اینکه نیمی از افراد 
مبتــلا به دیابت نوع دو از بیماری خود اطلاعی ندارند، گفت: با 
اقدامات ساده پیشــگیری، نظیر کاهش وزن، نکشیدن سیگار، 
کنترل فشارخون و چربی خون بالا و نیز 30 دقیقه ورزش روزانه 

از 80 درصد موارد ابتلا به دیابت نوع دو جلوگیری می شود.
دستور وزیر

 برای ارتقا ستاد اقامه نماز آموزش وپرورش
وزارت آموزش و پرورش- سید محمد بطحائی طی 
نامه ای به معاونت پرورشی و فرهنگی، دستور ارتقای 
ســتاد اقامه نماز به شــورای عالی نماز با مسئولیت 
مســتقیم وزیر و عضویت همه معاونت ها و واحدهای 
مربوطه را صــادر و بر رفع موانــع و محدودیت های 

توسعه و ترویج فرهنگ نماز تأکید کرد.
رشد فزاینده سالمندی در 10 سال اخیر

فارس- رئیس  سازمان بهزیستی کشور گفت: در 
10 ســال اخیر رشد ســالمندی حدود 3/2 درصد و 
رشد جمعیت 1/2 درصد بوده است که این امر نشان 
می دهد با پدیده سالمندی مواجه ایم و طبق آمارها در 

گروه اول کشورهای دارای سالمند هستیم.
کاهش آمار طلاق در کشور

خبرگزاری صدا و ســیما- رئیس  ســازمان امور 
اجتماعی کشــور گفت: میزان طلاق در کشور ظرف 
سه، چهار سال اخیر ثابت بوده و حتی در برخی مواقع 

کاهش داشــته اســت، در واقع بــه ازای هر هزار زن 
متاهل میزان طلاق 0/2 درصد کاهش داشــته یعنی 

آمار طلاق از 8/۴ درصد به 8/2 درصد رسیده است.
کمبود جدی تخت بیمارستانی در تهران

خبرگزاری صدا و ســیما- رئیس  دانشــگاه علوم 
پزشــکی شــهید بهشــتی گفت: در تامیــن تخت 
بیمارســتانی و بیمارستان های مدرن برای شهروندان 
تهرانی، کمبود جدی وجود دارد به حدی که در شهر 
و اســتان تهران محرومیت از برخی استان های کشور 

حتی استان های دور افتاده نیز بیشتر است.
انتقاد معاون دادستان کل کشور از ستاد 

تنظیم بازار
میزان- معاون قضایی دادستان کل کشور با انتقاد 
از عملکرد ســتاد تنظیم بازار در عــدم اعلام قیمت 
محصولات لبنی، گفت: متاســفانه ستاد تنظیم بازار 
قیمت های متعــادل را گرفته اســت، اما قیمت های 
مصــوب را اعــلام نمی کند و این کار باعث تشــدید 

بی ثباتی ها در بازار لبنیات می شود.
سرقت های مسلحانه  2 برادر سابقه دار 

در پوشش مامور
ایســنا- دو برادر سابقه دار که در پوشش مأمور و 
تهدید ســلاح گرم با زدن دستبند به طعمه ها و سوار 
کردن آنها در خودرو اقدام به ســرقت گوشــی تلفن 
همراه، کارت های بانکی، وجه نقد و... می کردند توسط 

مأموران پلیس آگاهی تهران بزرگ، دستگیر شدند.

اخبار کوتاه

فرمانده مرزبانی کشور با انتقاد شدید از گفته های 
یکی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی اظهار 
داشــت: فردی که در مقام قانونگذاری است هنوز 
فرق کوله بر و تروریست را نمی داند و باید در برابر 
اظهارات خلاف قانون و اخلاق خود پاسخگو باشد. 

به گزارش ایرنا، سرتیپ قاسم رضایی دیروز در جمع 
خبرنگاران در بندرعباس افزود: کوله بر واقعی مورد حمایت 
مرزبانی است و مرزنشینان را بخشی از توان خود می دانیم.

وی بدون نام بردن از شــخص خاصی اظهار داشــت: 
به تازگی فردی در نطق پیش از دســتور خود در مجلس 
شورای اسلامی، از کشته شدن کوله بر ها توسط نیروهای 
مرزبانی سخن گفته اما اگر کسی مهمات و آر پی جی آورد، 

باید وی را کوله بر دانست؟
فرمانده مرزبانی تصریح کرد: باید مشــخص شود این 

مطالــب با چه هدف سیاســی عنوان می شــود و در این 
اظهارنظرها چه منفعت شخصی و حزبی دارند؟

رضایی ادامه داد: چــرا برخی عملکرد خوب، موثر و 
قانونی مرزبانی را زیر ســؤال می برند و تروریست را کوله 

بر جلوه می دهند؟
وی تاکید کرد: قانون معنای کوله بر را مشخص کرده و 
طبق قانون کوله بر در زمان معین و مکان مشخص ، کالای 
خاصی را منتقل می کند اما کسی که نیمه شب در کوه ها و 
دره ها با سلاح تردد می کند و به نیروی مرزبانی تیراندازی 
می کند، کوله بر نیســت. فرمانده مرزبانی کشور در بخش 
دیگری از سخنان خود، خواستار همکاری کشورهای حوزه 

خلیج فارس برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر شد.
رضایی ادامه داد: مسیر قاچاق مواد مخدر از کشورهای 
مبداء، به ســمت دریا آمده و مبــارزه با قاچاقچیان مواد 

مخدر به تنهایی و بدون همکاری کشورهای عربی منطقه 
میسر نیست.

فرمانده مرزبانی از افزایش کشفیات سوخت و کالای 
قاچاق و مواد مخدر از ابتدای سالجاری تاکنون نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته خبر داد و اظهار داشت: در این 
مدت ۴2 تن مواد مخدر توسط مرزبانی در سراسر کشور 
کشــف شده که 10 تن از این مواد کشف شده در استان 

هرمزگان بوده است. 
رضایی تصریح کرد: هرمزگان از استان های پیشتاز در 
مبارزه با قاچاق ســوخت است و امسال کشفیات مرزبانی 
اســتان در این بخش با افزایش ســه و نیم برابری به سه 

میلیون و 500 هزار لیتر رسیده است.
وی میزان افزایش کشــف پوشــاک قاچاق نسبت به 

پارسال را 55 درصد و دارو را 95درصد اعلام کرد.

فرمانده مرزبانی :

کسی که به نیروی مرزبانی تیراندازی می کند کوله بر نیست


